



Warszawa, dnia 15 kwietnia 2010 r.

MINISTER INFRASTRUKTURY

Nr TD-7mg-5142 - 62/10

**Pan
Jan Buczek
Przewodniczący
Forum Transportu Drogowego**

Szanowny Panie Przewodniczący!

Dnia 15 kwietnia 2010 r. Minister Infrastruktury podpisał rozporządzenie w sprawie ograniczeń oraz zakazu ruchu niektórych rodzajów pojazdów na drogach w terminie od dnia 16 kwietnia 2010 r. do dnia 19 kwietnia 2010 r. Zgodnie z rozporządzeniem zakaz poruszania się po drogach pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 12 ton rozpocznie się w piątek 16 kwietnia br. o godz. 18.00 i trwać będzie do poniedziałku 19 kwietnia br. do godz. 6.00. Przepisy rozporządzenia wzorem znanego przewoźnikom przepisu określającego zakazy poruszania się w święta i weekendy wakacyjne zawiera szereg wyłączeń umożliwiających wykonywanie transportu w sytuacjach szczególnych.

Rozporządzenie wprowadzające przedmiotowe zakazy jest działaniem profilaktycznym na przewidywany wzmożony ruch pojazdów w szczególności samochodów osobowych i autobusów związany z uroczystościami żałobnymi dla uczczenia pamięci Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz pozostałych ofiar tragicznego wypadku lotniczego pod Smoleńskiem w celu zapewnienia właściwego poziomu bezpieczeństwa ruchu drogowego w tym okresie.

Oficjalne delegacje z kilkudziesięciu krajów całego świata oraz setki tysięcy naszych rodaków z całego kraju przemieszcza się do Warszawy i Krakowa na te smutne żałobne uroczystości. Zapewnienie im większego bezpieczeństwa przejazdu poprzez ograniczenie ruchu ciężkich pojazdów powinno zdecydowanie przyczynić się poprawy bezpieczeństwa i komfortu podróżowania tych osób. Uroczystości pogrzebowe pozostałych ofiar tej tragicznej katastrofy lotniczej będą odbywać się od soboty w całym kraju dlatego zapewnienie bezpieczeństwa dojazdu także na te uroczystości jest nadrzędnym celem wydanego rozporządzenia.

Szanowni Państwo!

Przed wydaniem rozporządzenia przeprowadziliśmy analizę wszystkich uwarunkowań i skutków jakie przedmiotowy przepis może spowodować w prowadzonej przez Państwa działalności gospodarczej w zakresie transportu drogowego jednak mając na uwadze skalę utrudnień dla Państwa oraz możliwość zapewnienia większego bezpieczeństwa dla żałobników udających się bolesne i tragiczne w ich życiu uroczystości wybraliśmy życie ludzkie i jego bezpieczeństwo jako wartość nadrzędną. Wierzę, że zrozumieją Państwo tę sytuację i podjętą decyzję uznają za słuszną i właściwą w obliczu Narodowej Tragedii.

Tadeusz Jarmuziewicz
Z upoważnienia
MINISTRA INFRASTRUKTURY
Tadeusz Jarmuziewicz
Sekretarz Stanu